
UCHWAŁA NR XLVIII/359/2023 
RADY POWIATU ŁAŃCUCKIEGO 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów oraz umieszczanie ich i przechowywanie na 
parkingu strzeżonym 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 
z  2023 r. poz. 1047 z późn. zm.) 

RADA POWIATU ŁAŃCUCKIEGO UCHWALA, CO NASTĘPUJE : 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela w przypadkach 
określonych w art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym: 

1) rower lub motorower – 129 zł, 

2) motocykl – 258 zł, 

3) pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 450 zł, 

4) pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 643 zł, 

5) pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 1003 zł, 

6) pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1479 zł 

7) pojazdy przewożące materiały niebezpieczne – 1800 zł. 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 129 

2. Ustala się wysokość opłat  za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na 
koszt właściciela w przypadkach określonych w art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu 
drogowym, za każdą dobę przechowywania: 

1) rower lub motorower – 14 zł 

2) motocykl – 17 zł, 

3) pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t –  29 zł, 

4) pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 43 zł, 

5) pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t –84 zł, 

6) pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 141 zł, 

7) pojazdy przewożące materiały niebezpieczne – 231 zł, 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 14 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość kosztów, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku 
Prawo o ruchu drogowym, do pokrycia których obowiązany jest właściciel pojazdu w przypadkach gdy po 
wydaniu dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustały przyczyny o których mowa w art. 130a 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym, w wysokości 50% opłaty określonej 
w §1 ust. 1 niniejszej uchwały, przy uwzględnieniu rodzaju pojazdu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/289/2022 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 26 października 
2022 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów oraz umieszczenia ich na parkingu 
strzeżonym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łańcuckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67B899FF-776F-4B9F-B877-27F779D5F169. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY   
Rady Powiatu Łańcuckiego 

 
 

Marek UBERMAN 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67B899FF-776F-4B9F-B877-27F779D5F169. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


